

## CÂMARA MUNICIPAL DE **CONTAGEM** ESTADO DE MINAS GERAIS

APROVADO E.
12/03/24 PRESIDENT

MOÇÃO HONROSA Nº \_\_\_\_\_\_/2024

Apresento, na forma regimental, MOÇÃO HONROSA para Tenente Samuel Bremer, pelos relevantes serviços prestados.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresento à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente, a MOÇÃO HONROSA ao Tenente Samuel Bremer, considerando os relevantes serviços prestados à comunidade e à Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

Expressamos nosso profundo reconhecimento pelo comprometimento e dedicação do Tenente Samuel Bremer ao desempenho de suas funções na Polícia Militar.

Destacamos a habilidade em liderar com integridade, coragem e eficiência, contribuindo significativamente para a segurança e bem-estar da comunidade.

Ressaltamos o brilhante trabalho e a toda equipe da 283º Companhia de Policia Militar em especial a Região do Petrolândia.

Reconhecemos os esforços em promover a cooperação entre a polícia e a comunidade, fortalecendo os laços e a confiança mútua.

Portanto, propomos que esta moção seja aprovada como uma expressão oficial de gratidão e reconhecimento pelos serviços notáveis prestados pelo Tenente Samuel

Bremer.

Sala das Reuniões, 12 de março de 2024.

Atenciosamente,

Daniel do Irineu-PP

Vereador de Contagem

EADOR

Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem / MG